ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
    № 42
с. Кафтанчиково

РЕШЕНИЕ

с. Кафтанчиково
         18.06.2018  № 35

        10 собрание 4-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета Заречного сельского поселения от 15.12.2017 г. № 17 «О бюджете муниципального образования «Заречное сельское поселение» на 2018 год».

Рассмотрев представленный  Администрацией Заречного сельского поселения проект решения, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 49 главы Устава муниципального образования «Заречное сельское поселение»,

Совет Заречного сельского поселения решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение от 15.12.2017 г. № 17 «О бюджете  муниципального образования «Заречное сельское поселение на 2018 год»:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год:

- общий объем  доходов бюджета поселения в сумме  33423,6  тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме  33076,3 тыс. руб.;

1.2. изложить Приложение 3 к Решению в новой редакции согласно Приложению 1;

1.3. изложить Приложение 5 к Решению в новой редакции согласно Приложению 2;

1.4. изложить Приложение 8  к Решению в новой редакции согласно Приложению 3.

2. Настоящее решение направить Главе Заречного сельского поселения (Главе администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене и размещения на официальном сайте Заречного сельского поселения.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Заречного сельского поселения
                                            А.В. Кочетков

Глава Заречного сельского поселения                                           А.В. Кочетков

Приложение 1

к Решению Совета Заречного сельского

поселения от «18 »июня  2018г. №35

Приложение 3

к Решению Совета Заречного сельского

поселения от «15»декабря 2017г.№17

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Заречного сельского поселения на 2018 год

Приложение 2

к Решению Совета Заречного сельского

поселения от «11 » мая  2018г. №31

Приложение 5

к Решению Совета Заречного сельского

поселения от «15 »декабря 2017г. №17

Объем  межбюджетных трансфертов, получаемых

 бюджетом Заречного сельского поселения из бюджета Томского района

на 2018 год

	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13195,7

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения
	7211,3

	Субвенции
	189,2

	Субвенция на обеспечение осуществления в муниципальном образовании «Томский район» передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	189,2

	Межбюджетные трансферты – всего
	5795,2

	Межбюджетный трансферт на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	389,5

	Межбюджетный трансферт на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	291,0

	Межбюджетный трансферт на покрытие расчетного финансового разрыва для уплаты налога на имущество
	944,0

	Межбюджетный трансферт на исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»
	1320,0

	Межбюджетный трансферт на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений жилых помещений  граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак
	150,0

	Межбюджетный трансферт из ФНР АТР на осуществление выплаты единовременного характера Новикову Л.М., Башировой Н.Н.
	100,0

	Межбюджетный трансферт на повышение фонда оплаты труда работников, не подпадающих под реализацию Указов Президента Российской Федерации
	253,6

	Межбюджетный трансферт на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры

	2347,1

Приложение 3

к Решению Совета Заречного сельского

поселения от «11 » мая  2018г. №31

Приложение 8

к Решению Совета Заречного сельского

поселения от 15.12.2017г. №17

Источники финансирования дефицита бюджета

Заречного сельского поселения  на 2018 год»

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование
	Сумма,
 тыс. руб.

	главного администратора доходов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источников

	932
	01 05  02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00,0

	932
	01 05  02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	889,00

Пояснительная записка к изменениям в бюджет

Изменения в бюджете произведены по доходам на сумму выделенных межбюджетных трансфертов 1117,4 тыс. рублей.

Межбюджетные трансферты:

- Межбюджетный трансферт на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры

1067,4 тыс.рублей;

- Межбюджетный трансферт из ФНР АТР на осуществление выплаты единовременного характера Башировой Н.Н. 50,0 тыс.рублей;

Расходы:

- на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры

1067,4 тыс.рублей;

- на осуществление выплаты единовременного характера Башировой Н.Н. 50,0 тыс.рублей.

С подраздела 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» на подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» произведено перемещение кассовых расходов 7,3 тыс. рублей.

 «18» июня  2018 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  3 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

2